
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ohlasy na výstavu ke 110. výročí budovy ZŠ – 18. 5. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výstava ke 110. výročí založení školní budovy se mi opravdu líbila. Zdálo se mi, že vše bylo velmi 
přehledné. 
 Hned při vstupu do tělocvičny mě zaujaly Almanachy a kronika školy, v nichž jsme většinou našli 
fotografie svých rodičů a především nás samých, např. z různých školních akcí nebo z focení třídních kolektivů. 
Zaujaly mě nejen fotografie, ale i stará vysvědčení, veliká nástěnka věnovaná spolupráci se švýcarským 
městečkem Bätterkinden, obrázky nebo různé projekty z výtvarné výchovy a digitální tabule, kde se promítalo 
středeční vysílání ČT 1. Televize zachytila školu, výstavu i vyučování ve třídách. 
 Výstavu bych zhodnotila jako opravdu vydařenou a doufám, že se za nějaký ten rok bude konat další, 
kterou bych ráda navštívila.                                            

Lucka Vejšická  - VIII. třída 
 

110. výročí školy bych zhodnotila na jedničku. Moc se mi to líbilo. Bylo tam hodně zajímavých 
fotografií. Dozvěděla jsem se, že se učilo po vesnicích a v roce 1902 byla založena tato škola. Později se pak 
přistavělo druhé křídlo. 

 Líbily se mi velice historické fotky, které jsou z roku 1950. Našla jsem tam i svou babičku a tátu. 
Škola vypadala jinak a po letech se začala rozpadat, až pan ředitel řekl, že se škola musí opravit.  

 Také jsem viděla reportáž v televizi, která mě zaujala tím, že máme málo žáků a že jestli to 
takhle bude pokračovat, tak se škola zavře, a to mě mrzí nejvíc. Mám to tu moc ráda, i když za rok vycházím. 

 Výstava se mi moc líbila, protože jsem si připomněla ty krásné časy, kdy jsem byla ještě v 1. 
třídě.         

Pavlína Kunteová – VIII. třída 



Ve čtvrtek 3. května jsme se byli podívat na výstavě ke 110. výročí ZŠ Mirovice. Výstava se mi líbila. 
Bylo tam hodně fotografií a u některých se mi vybavily moje zážitky a vzpomínky. Na výstavě jsem našla i 
třídní fotografie, na kterých byl můj starší bratr. Líbila se mi stará vysvědčení a různé další zajímavosti o škole. 

Viděli jsme tam i video o naší škole, které se vysílalo v televizi. 
        Zuzana Křesinová – VIII. třída 

 
 Ve čtvrtek jsme šli do tělocvičny, protože tam byla výstava ke 110. výročí naší školy. Všude tam 

byly fotky. Našli jsme i fotky našich rodičů a prarodičů. Viděli jsme i naše výtvory. Byla tam i vysvědčení žáků 
základní školy. Na jedné fotce jsem našel svého tatínka a na další maminku s paní učitelkou Čandovou. Našel 
jsem tam i svého dědu a jeho 6 sourozenců. Naše třída tam měla dokonce fotku z 1. třídy.  

Zhlédli jsme také video, jak jsme byli na horách, jak jsme lyžovali a jak jsme se tam učili.  
Výstava se mi moc líbila.      

David Jandera – VIII. třída 
 
 Výzdoba školy se mi velmi líbí, až na to, že bych pár motýlků odebrala. Moje babička říká, že když se ti 
škola líbí zvenku, tak moc ráda do školy chodíš. Já ji mám celkově také ráda. 
 Výstavu jsem viděla 2x. Poprvé se třídou a podruhé při provázení. Byla krásná. Doufám, že se škola 
dožije dalších 110 let.     

Klára Čonková – VI. třída 
 
 Naše škola slaví 110. výročí založení. Byla slavnostně vysvěcena 28.9.1902. Od té doby uplynulo 
mnoho let a školou prošla spousta lidí. Aby si všichni mohli zavzpomínat, anebo si alespoň přiblížit, jak to asi 
dříve vypadalo, uspořádala škola v tělocvičně výstavu. 
 Vystaveny byly staré i novější fotografie, vysvědčení a pomůcky s učebnicemi. Našla jsem zde i 
svatební fotografii prarodičů a fotky babičky, když ještě chodila na první stupeň. Také mě zaujaly dřeváky, cep, 
staré kružítko a vysvědčení. Výstava se mi opravdu moc líbila. Zato výzdoba se mi moc nelíbí. Připadá mi 
„přeplácaná“, číslo „110“ bych nedávala do tolika oken. 
 Naši školu mám moc ráda a přála bych jí ještě alespoň 200 let. 

         Valérie Šebková – VI. třída 
 
 Škola slaví 110 let, a proto ji žáci vyzdobili spoustou barevných stodesítek, červenými motýlky a 
kytičkami. Z naší třídy výzdoba nevypadá špatně, ale z pohledu na celou školu se mi okna zdají moc barevná a 
„přeplácaná“. 
 Při této příležitosti se v tělocvičně pořádala výstava. Byla tam spousta starých fotek – dětí i učitelů. Paní 
učitelku Brabencovou, Ladickou a Klimentovou bych asi nepoznala. Když jsme byli na výstavě s tatínkem, 
ukázal mi, jak vypadal dříve a vůbec si nebyl podobný. 
 Mně se líbily dřeváky u vchodu do tělocvičny. Zajímalo by mě, kolik asi vážily. Zaujal mě také cep, 
který ležel u dřeváků, a pěkná byla i sbírka brouků. 
 Škole bych přála ještě dalších 110 let, spoustu dobrých učitelů a hodné žáky. 

         Irena Čandová – VI. třída 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


